Projektmanagement

Titel

Zulassungsnummer

Projektmanagement

7269714

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

Learnac UG (haftungsbeschrankt) Herr Klaus

Baumer
Josef-Kentenich-Weg 1

53881 Euskirchen

+49 221 46704052

Klaus.baeumer@learnac.info

https://www.learnac.info

Lehrgangsziel

Vermittlung von Grundkenntnissen des Projektmanagements

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Einleitung Projektmanagement - Organisation

und Projektmanagement - Der
Managementprozess - Projektinitiative -

Projektausfihrung

10 Lehrbriefe

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung

institutsinterne Prifung

Voraussetzungen



Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

technische Voraussetzungen: Multimedia-PC
mit Internet-Zugang

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

Hbhe der Raten:

396,00 €

396,00 €

0,00 €

4

99,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

4.00
69

4.00

0

Ist nicht vorgesehen



