

# Projektmanagement

<b>Titel</b>	Projektmanagement
<b>Zulassungsnummer</b>	7269714

---

## Veranstalter

<b>Adresse:</b>	Learnac UG (haftungsbeschränkt) Herr Klaus Bäumer Josef-Kertenich-Weg 1 53881 Euskirchen
<b>Telnr:</b>	+49 221 46704052
<b>E-Mail-Adresse:</b>	Klaus.baeumer@learnac.info
<b>Webseite:</b>	<a href="https://www.learnac.info">https://www.learnac.info</a>

---

## Lehrgangsziel

Vermittlung von Grundkenntnissen des Projektmanagements

---

## Inhalte

<b>Lehrgangsinhalte:</b>	Einleitung Projektmanagement - Organisation und Projektmanagement - Der Managementprozess - Projektinitiative - Projekt ausführung
<b>Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:</b>	10 Lehrbriefe

---

## Abschluss

<b>Abschluss:</b>	institutsinterne Prüfung
<b>Art des Abschlusses:</b>	institutsinterne Prüfung

---

## Voraussetzungen

<b>Teilnahmevoraussetzungen:</b>	technische Voraussetzungen: Multimedia-PC mit Internet-Zugang
<b>Prüfungsvoraussetzungen:</b>	Nachweis ausreichender Vorbereitung

---

## Kosten

<b>Teilnahmekosten (Gesamtkosten):</b>	396,00 €
<b>Lehrgangskosten:</b>	396,00 €
<b>Kosten für (externe) Prüfungen:</b>	0,00 €
<b>Anzahl der Raten:</b>	4
<b>Höhe der Raten:</b>	99,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

---

## Zeitrahmen

<b>Gesamtdauer in Monaten:</b>	4.00
<b>Gesamtdauer in Stunden:</b>	69 Std. (92 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
<b>Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:</b>	4.00
<b>Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):</b>	0
<b>Präsenzunterricht:</b>	Ist nicht vorgesehen